[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	23 июня 2014 г.

	№
	1022

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 29.10.2010 № 2554 «Об оплате труда работников муниципальных учрежде-ний культуры МОГО «Ухта»
Руководствуясь статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 55 Устава МОГО «Ухта», администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта»                            от 29.10.2010 № 2554 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры МОГО «Ухта» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении № 4 к постановлению «Выплаты компенсационного характера работникам муниципальных учреждений культуры МОГО «Ухта»:

1.1.1. В первом абзаце пункта 3 слова «образовательных учреждений высшего профессионального и среднего профессионального образования» заменить словами «образовательных организаций высшего образования и профессиональных образовательных организаций»;

1.1.2. В графе 1 таблицы пункта 3 по тексту слова «высшем профессиональном» заменить словами «высшем образовании»;
1.1.3. В последнем абзаце пункта 3 слова «высшее (среднее) профессиональное образование» заменить словами «высшее образование или среднее профессиональное образование»;
1.1.4. В пунктах 4-7 слова «образовательного учреждения» в соответствующем падеже заменить словами «образовательной организации» в соответствующем падеже.
1.2. В приложении № 5 к постановлению «Выплаты стимулирующего
характера работникам муниципальных учреждений культуры МОГО «Ухта»:
1.2.1. Во втором абзаце пункта 4 после слов «приказом руководителя учреждения» дополнить словами «с учетом разрабатываемых в учреждении показателей и критериев оценки эффективности труда работников этого учреждения»;

2
1.2.1. В третьем абзаце пункта 4 слова «результатов деятельности учреждения» заменить словами «достижения показателей муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), а также иных показателей эффективности деятельности учреждения и его руководителя»;
1.2.3. В четвертом абзаце пункта 4 слова «Показатели результативности работы учреждения» заменить словами «Показатели эффективности деятельности учреждения и его руководителя».
1.3. В приложении № 7 к постановлению «Порядок регулирования уровня заработной платы руководителей и заместителей руководителя муниципальных учреждений культуры МОГО «Ухта:

1.3.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Руководителю, заместителям руководителя муниципального учреждения культуры МОГО «Ухта» (далее - учреждение) коэффициент кратности в зависимости от среднемесячной численности работников учреждения устанавливается в следующих размерах:

	№ п/п
	Среднемесячная численность работников учреждения (чел.)
	Коэффициент кратности

	для руководителя*
	для заместителей руководителя*

	1.
	До 50 (включительно)
	до 3,0
	до 2,5

	2.
	От 51 до 100 (включительно)
	до 3,5
	До 3,0

	3.
	От 101 до 150 (включительно)
	до 4,0
	до 3,5

	4.
	От 151 и выше
	до 4,5
	до 4,0

Примечание:

*Предельное значение коэффициента кратности увеличивается на 1,0 - для руководителя учреждения, заместителей руководителя учреждения, не относящегося к перечню типов учреждений социальной сферы и науки для сбора и разработки итогов федерального статистического наблюдения о численности и средней заработной плате отдельных категорий работников социальной сферы, в отношении которых предусмотрены мероприятия по повышению средней заработной платы в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по социальным вопросам.
Руководитель администрации

        И.Н. Михель